Assignatio capelle pro domino Antonio Cureto 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo nonagesimo octavo 
indictione XI, die vigesimoseptimo mensis maii, in monasterio reverendorum canonicorum S. Marie 
a Vado et in camara infrascripti reverendi patris prioris, presentibus etc. domino Ambrosio filio 
quondam Stefani (?) Florentini de Viterbo, domino Ludovico filio quondam Iusti Realdi de castro 
Plebis ambobus familiaribus illustrissimi et reverendissimi domini cardinalis Arrigoni et aliis. 

Reverendus pater dominus Onofrius de Placentia prior, dominus Cornelius de Tarvisio vicarius [e 
altri 11 religiosi](...) concesserunt, dederunt e tradiderunt et in perpetuum assignaverunt magnifico 
domino Antonio filio domini Iohanni Pauli Cureti civi Ferrarie de contrata S. Romani presenti, 
stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus capellam erectam in ecclesia dictorum canonicorum 
sub titulo virginum desubptus capellam Beate Marie Virginis antiquioris, ponentes dictum 
dominum Antonium in loco dictorum canonicorum etc. 
Pro dote cuius capelle dictus dominus Antonius et una cum eo dominus Hieronimus filius 
quondam domini Bartholomei Curioni civis Ferrarie de contrata S. Marie a Vado, sciens se non 
teneri vel teneri et obbligari nolens (…) promiserum dare, solvere et cum effectu numerare dictis 
reverendis canonicis scutos centum valoris librarum quatuor marchesinorum pro scuto per totum 
mensem novembris anni proximi  millesimo quingentesimi nonagesimi noni (…) et pro fabrica in 
dicta capella facienda per totum presentem annum scutos duodecim et id ultra: unam anconam 
omnibus necessariis munitam necnon paramentum et alia necessaria pro cantando missas paratas. 
Quibus omnibus visis et non antea dicti reverendi canonici ut supra agentes et obligantes, solemni 
stipulatione promiserunt dicto domino Antonio stipulanti et recipienti ut supra celebrare omni et 
singulo anno festum Sancte Cecilie cum missa cantata et dicto festo elapso unum officium a 
mortuis cum missa cantata pro animabus benefactorum eiusdem capelle. 
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APPENDICE MUSICALE 

L'esempio 1 mostra la trascrizione del canone dipinto dal Bastianino nella Santa Cecilia di 
Santa Maria in Vado (fig. 1 e 1a).  

La risoluzione in partitura (es. 2) mostra un canone a tre voci, che l'estensione lascia 
presumere femminili, con la seconda voce alla quinta inferiore e la terza voce all'ottava inferiore. Si 
è scelto di trasporre la seconda voce inserendo le alterazioni, che in tal modo mantengono 
invariata la sua struttura intervallare  rispetto all'antecedente (fa# a bb. 4, 6, 9, 11 e 12) e che 
restituiscono una melodia più rispettosa delle regole contrappuntistiche coeve, come a bb. 10-11, 
dove il fa# evita il tritono si-fa. Tale scelta è stata operata tenendo conto del fatto che la teoria 
contrappuntistica cinquecentesca prevedeva la possibilità – anche se non la necessità – di alterare 
le note del conseguente nel canone alla 4a o alla 5a1.  
La forma grafica scelta per la trascrizione permette di leggere agevolmente il canone in notazione 
moderna, mantenendo al contempo ben visibile la sua aderenza all'originale, inoltre evidenzia  la 
struttura di canone infinito della composizione, con gli incipit riproposti in finale a carattere 
ridotto.